MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 1/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIAEdital 1/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

Divulgação do Resultado Preliminar do processo eleitoral para representantes do Conselho Gestor - CampusDivulgação do Resultado Preliminar do processo eleitoral para representantes do Conselho Gestor - Campus
EstruturalEstrutural

A Comissão Eleitoral do Conselho Gestor do campus Estrutural, cons tuída pela Portaria nº 1/2022 -
DGES/RIFB/IFBRASILIA, de 7 de janeiro de 2022, cumprindo as atribuições previstas no Código Eleitoral
estabelecido pela Resolução n° 23 de 2012, do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília (IFB), observando
os ar gos 84 a 88 do Regimento Geral do IFB, torna público o RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR do processo eleitoral para
representantes do Conselho Gestor do campus Estrutural. Os Recursos sobre o Resultado Preliminar deverão ser
encaminhados para a Comissão Eleitoral do Conselho Gestor do campus Estrutural, no endereço
eletrônico protocolo.cest@ifb.edu.brprotocolo.cest@ifb.edu.br, até o dia 11 de fevereiro de 2022, conforme descrito no referido Edital.

Representação DOCENTERepresentação DOCENTE

CandidatoCandidato VotosVotos PercentualPercentual

Edilberto Moura da Fonseca 30 56,6%

Isabelita Solano Mendes Peixoto 12 22,6%

Paulo Antônio Baltazar Ramos 11 20,8%

      Total 53

Representação DISCENTERepresentação DISCENTE

Candidatos Votos Percentual

Maria Clara da Rocha Soares 57 29,5%

Wemerson Faustino Sá Teles 39 20,2%

Marcos Jose Alves de Souza 26 13,5

Giselly Bessa Rodrigues 22 11,4%

Cyro Luiz De Araújo Filho 17 8,8

Diego Lopes Rozendo 17 8,8%

Lívio Henrique Batista De Abreu 9 4,7%

Olívia Ester Bastos dos Santos 3 1,6%

Maria Eduarda Lisboa Teixeira 2 1,0%

Matheus Ferreira 1 0,5%

Júlia Marques 0 0,0%

Total 193

Representação TÉCNICO-ADMINISTRATIVORepresentação TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Candidatos Votos

Lara Batista Botelho Eleita automaticamente

Não houve outros candidatos

mailto:protocolo.cest@ifb.edu.br

COMISSÃO ELEITORALCOMISSÃO ELEITORAL

Portaria nº 1/2022 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

GIANO LUÍS COPETTIGIANO LUÍS COPETTI

Diretor Geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Vieira RibeiroBruno Vieira Ribeiro , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/02/2022 11:29:55.
Matheus Barbosa de Alcantara HorovitsMatheus Barbosa de Alcantara Horovits, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 10/02/2022 10:19:58.
Andrea Almeida Galiza CoutoAndrea Almeida Galiza Couto, TECNICO EM SECRETARIADOTECNICO EM SECRETARIADO, em 10/02/2022 10:16:15.
Yalla Braga de PaulaYalla Braga de Paula, CONTADORCONTADOR, em 10/02/2022 10:11:22.
Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGESDIRETOR GERAL - CD2 - DGES, em 10/02/2022 10:09:04.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 10/02/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

351136
7c7ced3ad8

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

	Documento assinado eletronicamente por: